

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - JUNHO - 2017 (PRODUTOS)
Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
01/06/2017	2017002166	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 20, C/DISPOS DE SEGURANÇA	UNIDADE	1200	R\$ 1,59	R\$ 1.908,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
01/06/2017	2016001422	TIRA-TESTE PARA DETERMINAÇÃO DE GLICOSE	UNIDADE	230400	R\$ 0,42	R\$ 96.768,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
02/06/2017	2017002088	CAMISETA MALHA FRIA TAM. G	UNIDADE	28	R\$ 18,90	R\$ 529,20	GONÇALVES DE SOUZA & SOUZA LTDA
02/06/2017	2017002398	MANGUEIRAS DE ALTA PRESSÃO PARA CO2 DE 1,5 MT	UNIDADE	1	R\$ 240,00	R\$ 240,00	RAINHA DA BORRACHA LTDA
05/06/2017	2017002714	TELA DE FLUORETO DE POLIVINILIDENO (PVDF) 30X45	UNIDADE	1	R\$ 3.867,30	R\$ 3.867,30	ATS PRODUTOS MEDICO - CIRURGICOS EIRELI - EPP
06/06/2017	2017002617	COMPRESSOR 1/3 220V/60HZ P/ LIPOASPIRADOR	UNIDADE	1	R\$ 310,00	R\$ 310,00	FRIGELAR COMERCIO E DISTRIBUICAO S.A
06/06/2017	2017002018	MONITOR DE VÍDEO 19"	UNIDADE	4	R\$ 431,36	R\$ 1.725,44	REGIA COMERCIO DE INFORMATICA
08/06/2017	2015004910	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTE COM 200 UNIDADES	ROLO	42	R\$ 150,00	R\$ 6.300,00	BIOMEDICAL PRODUTOS CIENTIF MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
09/06/2017	2016005486	TECLADO DE MEMBRANA	UNIDADE	1	R\$ 168,45	R\$ 168,45	INOVACAO SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
09/06/2017	2017002812	ACIDO AMINOCAPROICO SOL INI. 200MG/ML FR 20ML	FRASCO	26	R\$ 17,40	R\$ 452,40	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
09/06/2017	2017002812	CISATRACURIO INI. 2MG/ML AMP 5ML	AMP C/5ML	220	R\$ 16,80	R\$ 3.696,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
09/06/2017	2017002812	ACIDO AMINOCAPROICO SOL INI. 50MG/ML FR 20ML	FRASCO	50	R\$ 15,60	R\$ 780,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
09/06/2017	2016005486	FILTRO DE AR 25MM P NIBP	UNIDADE	2	R\$ 78,00	R\$ 156,00	INOVACAO SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
09/06/2017	2017002812	VANCOMICINA PÓ P/ INJ. 500 MG	FA C/500MG	400	R\$ 3,50	R\$ 1.400,00	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME
09/06/2017	2017002749	KIT DILATAÇÃO BILIAR SEMI-RIGIDO DE SAVARY	CONJUNTO	1	R\$ 930,00	R\$ 930,00	SINGULAR PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA ME
09/06/2017	2017002749	CATETER BALÃO DILATADOR BILIAR 30 X 8 MM	UNIDADE	2	R\$ 980,00	R\$ 1.960,00	SINGULAR PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA ME
09/06/2017	2017002749	FIO GUIA DE PONTA HIDROFÍLICA ZEBRADO	UNIDADE	5	R\$ 740,00	R\$ 3.700,00	SINGULAR PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA ME
09/06/2017	2017002094	WINDOWS SERVER 2012	UNIDADE	1	R\$ 4.570,00	R\$ 4.570,00	YGEN TECNOLOGIA LTDA - ME
09/06/2017	2017002532	SENSOR DE TEMPERATURA - CHILLER	UNIDADE	1	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00	SUPOORTE SISTEMAS DE AR CONDICIONADO LTDA
10/06/2017	2017002752	CLORETO DE SÓDIO INI. 20 % AMP 10 ML	AMP C/20ML	800	R\$ 0,19	R\$ 152,00	RM HOSPITALAR LTDA
12/06/2017	2017002707	BATERIA CHUMBO ACIDO-SELADA RECARREGÁVEL	UNIDADE	3	R\$ 60,50	R\$ 181,50	MB COMERCIAL ELETRO-ELETRÔNICO LTDA - EPP
12/06/2017	2017001359	TECLADO DE INTERFACE PARA ESTEIRA	UNIDADE	1	R\$ 270,00	R\$ 270,00	SEVEN MD LOCAÇÕES SERVICOS E COMERCIO LTDA ME
14/06/2017	2017002905	SELO MECANICO	UNIDADE	1	R\$ 165,00	R\$ 165,00	CENTRAL MEDICA ASSISTENCIA TECNICA LTDA
14/06/2017	2017002905	DIAFRAGMA	UNIDADE	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	CENTRAL MEDICA ASSISTENCIA TECNICA LTDA
14/06/2017	2017002616	SOQUETE PARA LAMPADA DE FOCO CIRURGICO	UNIDADE	10	R\$ 135,60	R\$ 1.356,00	ELETRO TERRIVEL LTDA
14/06/2017	2017002801	CATETER DPL LÚMEN P/UROD. (VES.) 7F PONTA PIGTAIL 43CM EST.	UNIDADE	5	R\$ 473,00	R\$ 2.365,00	HANDLE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA.
14/06/2017	2017002801	TUBO DE SILICONE DE BOMBA DE INFUSÃO	UNIDADE	50	R\$ 10,70	R\$ 535,00	DYNAMED IND. COMERCIO E SERVIÇOS P/ ELETROMEDICINA LTDA
15/06/2017	2017002705	CONJUNTO DRENAGEM TORACICA (MEDIAST.) N. 32 (ADULTO), 2 VIAS	UNIDADE	15	R\$ 23,43	R\$ 351,45	DISPOMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA - ME
15/06/2017	2017002705	ESPATULA DE MADEIRA (ABAIXADOR DE LINGUA)	UNIDADE	1000	R\$ 0,02	R\$ 24,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
15/06/2017	2017002705	BROMOPRIDA INI. 5 MG/ML AMP 2 ML	AMP C/2ML	2000	R\$ 0,53	R\$ 1.060,00	VILLI FARM MERCANTIL LTDA
15/06/2017	2017002705	SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML, S/ AGULHA, C DISPOS. SEG.	UNIDADE	1000	R\$ 0,60	R\$ 600,00	WHATYS PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA
15/06/2017	2017002865	PROPOFOL SOL INI 10MG/ML AMP 20ML	AMPOLA	140	R\$ 4,94	R\$ 691,60	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
15/06/2017	2017002705	CLINDAMICINA, FOSFATO INI. 150 MG/ML AMP 2 ML	AMP C/300MG	100	R\$ 2,30	R\$ 230,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
15/06/2017	2017002705	CEFTRIAXONA, SÓDICA PÓ P/ INJ. 1G - EV	FA C/1G	500	R\$ 0,92	R\$ 460,00	BIOGEN DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA ME
15/06/2017	2017002705	CEFZOLINA, SÓDICA PÓ P/ INJ. 1 G	FA C/1G	400	R\$ 1,30	R\$ 520,00	META DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
15/06/2017	2017002865	MORFINA SOL INI 1MG/ML AMP 2ML	AMPOLA	600	R\$ 4,40	R\$ 2.640,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
15/06/2017	2017002705	GLICOSE INI. 50% AMP 10 ML	AMP C/10ML	4000	R\$ 0,20	R\$ 800,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
15/06/2017	2017002705	DRENO DE PENROSE N. 2 ESTERIL	UNIDADE	30	R\$ 4,80	R\$ 144,00	WHATYS PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA
15/06/2017	2017002705	SONDA URETRAL NR 08	UNIDADE	80	R\$ 0,50	R\$ 40,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
15/06/2017	2017002705	SONDA URETRAL NR 06	UNIDADE	50	R\$ 0,46	R\$ 23,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
15/06/2017	2017002705	LACTULOSE XAROPE 667 MG/ML FR. 120 ML	FRASC C/120ML	200	R\$ 4,95	R\$ 990,00	MW DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
15/06/2017	2017002705	NITROPRUSSIATO DE SÓDIO PO P/INFUSAO 25 MG/ML AMP. 2 ML	FA C/50MG	23	R\$ 9,40	R\$ 216,20	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
15/06/2017	2017002705	METRONIDAZOL INI. 500 MG BOLSA 100ML	BOLSA C/500MG	420	R\$ 1,74	R\$ 730,80	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME
15/06/2017	2017002705	DETERGENTE NEUTRO PARA LAVAGEM DE INSTRUMENTAIS 1 LITRO	LITRO	36	R\$ 6,55	R\$ 235,80	PRIME COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME
15/06/2017	2017002603	FIO GUIA 0.018 MMX260CM (TROCA)	UNIDADE	1	R\$ 260,00	R\$ 260,00	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA.
15/06/2017	2017002603	CATETER BALAO 2.5X170MM	UNIDADE	1	R\$ 499,14	R\$ 499,14	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA.
15/06/2017	2017002603	CATETER BALAO 3.0X170MM	UNIDADE	1	R\$ 499,14	R\$ 499,14	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA.
15/06/2017	2017002603	INFLATOR / MANOMETRO	UNIDADE	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA.
15/06/2017	2017002603	FIO GUIA 0.014MMX260CM (TROCA)	UNIDADE	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
15/06/2017	2017002608	FIO GUIA 0.014MMX260CM (TROCA)	UNIDADE	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
15/06/2017	2017002608	CATETER BALAO 3.0X170MM	UNIDADE	1	R\$ 499,16	R\$ 499,16	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA.
15/06/2017	2017002608	FIO GUIA 0.018 MMX260CM (TROCA)	UNIDADE	1	R\$ 260,00	R\$ 260,00	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA.
15/06/2017	2017002608	INFLATOR / MANOMETRO	UNIDADE	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA.
15/06/2017	2017002608	CATETER BALAO 2.5X170MM	UNIDADE	1	R\$ 499,16	R\$ 499,16	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA.
15/06/2017	2017002608	CATETER BALAO 3.5X170MM	UNIDADE	1	R\$ 499,16	R\$ 499,16	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA.
15/06/2017	2017002650	BALAO LONGO 6X120	UNIDADE	1	R\$ 499,16	R\$ 499,16	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA.
15/06/2017	2017002650	FIO GUIA 0.018 MMX260CM (TROCA)	UNIDADE	1	R\$ 260,00	R\$ 260,00	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA.
15/06/2017	2017002650	STENT 6X120	UNIDADE	1	R\$ 2.034,00	R\$ 2.034,00	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA.
15/06/2017	2017002650	FIO GUIA 0.014MMX260CM (TROCA)	UNIDADE	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
15/06/2017	2017002650	INFLATOR / MANOMETRO	UNIDADE	1	R\$ 387,00	R\$ 387,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
15/06/2017	2017002343	PROTESE MAMARIA REDONDA TEXTURIZADA HI	UNIDADE	2	R\$ 744,00	R\$ 1.488,00	SILIMED INDUSTRIA DE IMPLANTES LTDA
15/06/2017	2017002588	PROTESE MAMARIA REDONDA TEXTURIZADA HI	UNIDADE	2	R\$ 744,00	R\$ 1.488,00	SILIMED INDUSTRIA DE IMPLANTES LTDA

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - JUNHO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NUMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
15/06/2017	2017002716	PLACA DE SISTEMA 1.5MM	UNIDADE	3	R\$ 320,00	R\$ 960,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
15/06/2017	2017002716	PLACA SISTEMA 2.0	UNIDADE	3	R\$ 320,00	R\$ 960,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
15/06/2017	2017002716	PONTA COLORADO - DELICADA	UNIDADE	1	R\$ 820,00	R\$ 820,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
15/06/2017	2017002513	CIMENTO OSSEO	UNIDADE	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
15/06/2017	2017002513	PARAFUSO AUTOPERFORANTE	UNIDADE	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
15/06/2017	2017002513	KIT DE FECHAMENTO DE CRANIO	UNIDADE	4	R\$ 200,00	R\$ 800,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
15/06/2017	2017002848	FIO DE ACO NUMERO 0	UNIDADE	2	R\$ 36,00	R\$ 72,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
15/06/2017	2017002848	FIO DE AÇO 00	UNIDADE	2	R\$ 36,00	R\$ 72,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
15/06/2017	2017002848	PARAFUSO IMF	UNIDADE	8	R\$ 150,00	R\$ 1.200,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
16/06/2017	2017002701	DESINFETANTE HOSP ALTO NIVEL CONC. AC. PERACETICO 0,09A0,35%	GALAO	4	R\$ 420,00	R\$ 1.680,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
16/06/2017	2017002701	MICOFENOLATO SODICO COMP. 360 MG	COMPRIMIDO	600	R\$ 150.333,00	R\$ 9.019,98	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
16/06/2017	2017002701	SUCRALFATO SUSP ORAL 2G/10ML	AMPOLA	260	R\$ 3,97	R\$ 1.032,20	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP
16/06/2017	2017002701	AGULHA DESC P/BIOPSIA RENAL TIPO TRUCUT 18G X 20CM SEMI-AUT	UNIDADE	12	R\$ 54,00	R\$ 648,00	HTS - TECNOLOGIA EM SAUDE COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO
16/06/2017	2017002701	VASOPRESSINA SOL INJ 20U/ML	AMPOLA	40	R\$ 18,00	R\$ 720,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
16/06/2017	2017002701	DOXAZOSINA, MESILATO COMP 2MG	COMPRIMIDO	120	R\$ 0,08	R\$ 9,06	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
16/06/2017	2017002701	AMIODARONA COMP. 100 MG	COMPRIMIDO	120	R\$ 0,79	R\$ 94,80	SLM DROGARIA E COMERCIO LTDA - ME
16/06/2017	2017002701	SUBGALATO DE BISMUTO 3G	FRASCO	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00	FORMULAS MAGISTRAIS MANIPULACOES ESPECIAIS LTDA - EPP
16/06/2017	2017002701	AGUA PARA INECAO BOLSA 1000ML	BOLSA C/1000ML	112	R\$ 3,28	R\$ 367,36	VILLI FARM MERCANTIL LTDA
16/06/2017	2017002701	ACIDO VALPROICO CAPS 250MG	CAPSULA	750	R\$ 0,27	R\$ 204,60	RM HOSPITALAR LTDA
16/06/2017	2017002701	CARBAMAZEPINA COMP. 200MG	COMPRIMIDO	1000	R\$ 0,06	R\$ 61,00	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
16/06/2017	2017002701	CETAMINA SOL INJ 57,67MG/ML	FRASCO AMPOLA	25	R\$ 42,98	R\$ 1.074,50	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
16/06/2017	2017002701	CLONAZEPAM COMP. 0,5MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,09	R\$ 17,82	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
16/06/2017	2017002701	CLONAZEPAM COMP. 2MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,05	R\$ 10,82	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
16/06/2017	2017002701	CODEINA + PARACETAMOL COMP. SULC 30MG+500MG	COMPRIMIDO	384	R\$ 0,29	R\$ 111,36	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
16/06/2017	2017002701	FENTANIL SOL INJ 78,5MCG/ML AMP 2ML	AMPOLA	100	R\$ 0,59	R\$ 59,27	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
16/06/2017	2017002701	AGUA PARA INECAO AMP 10ML	AMP C/10ML	20000	R\$ 0,11	R\$ 2.120,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
16/06/2017	2017002701	AGUA PARA INECAO BOLSA 500ML	BOLSA C/500ML	900	R\$ 2,05	R\$ 1.845,00	VILLI FARM MERCANTIL LTDA
16/06/2017	2017002701	ALPROSTADIL SOL INJ 20 MCG	AMP C/20MCG	80	R\$ 18,00	R\$ 1.440,00	FLUKKA FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA - ME
16/06/2017	2017002701	AMICACINA, SULFATO SOL INJ 250MG/ML AMP. 2ML	AMP C/500MG	250	R\$ 1,18	R\$ 295,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
16/06/2017	2017002701	AMIODARONA COMP 200MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,28	R\$ 140,00	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
16/06/2017	2017002701	MIRTAZAPINA COMP 15MG	COMPRIMIDO	56	R\$ 4,89	R\$ 273,84	SLM DROGARIA E COMERCIO LTDA - ME
16/06/2017	2017002701	SONDA DE FOLEY N 16 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	120	R\$ 2,06	R\$ 247,20	TOP MED IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA - ME
16/06/2017	2017002701	ANIDULAFUNGINA 100MG FR/AMP	FRASCO AMPOLA	30	R\$ 215,40	R\$ 6.462,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
16/06/2017	2017002701	ATADURA DE CREPE 10CM X 1,2-1,8M (EM REPOUSO), 13 FIOS	UNIDADE	1008	R\$ 0,36	R\$ 357,84	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
16/06/2017	2017002701	LUVA CIRURGICA N° 6,5	PAR	910	R\$ 0,93	R\$ 846,30	VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS - LTDA
16/06/2017	2017002701	LUVA CIRURGICA N° 7,0	PAR	3600	R\$ 0,93	R\$ 3.348,00	VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS - LTDA
16/06/2017	2017002701	COMPRESSA GAZE HIDROF 7,5X7,5CM. PCT. C/10 UM.	PCT C/10UND	16043	R\$ 0,33	R\$ 5.270,13	ORIGINAL TEXTIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME
16/06/2017	2017002701	LUVA CIRURGICA N° 8,0	PAR	610	R\$ 0,93	R\$ 567,30	VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS - LTDA
16/06/2017	2017002701	CURATIVO ALGODONADO (COXIM) TAMANHO 10X15CM	UNIDADE	2000	R\$ 0,72	R\$ 1.440,00	S A FABRICA DE TECIDOS SAO JOAO EVANGELISTA
16/06/2017	2017002701	LUVA CIRURGICA N° 8,5	PAR	600	R\$ 0,93	R\$ 558,00	VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS - LTDA
16/06/2017	2017002701	LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM. P NAO ESTERIL C/ 100 UND	CX C/100UND	1650	R\$ 11,99	R\$ 19.783,50	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
16/06/2017	2017002701	DIAZEPAM SOL INJ 5MG/ML AMP 2ML	AMP C/2ML	72	R\$ 0,44	R\$ 31,86	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
16/06/2017	2017002701	ATADURA DE CREPE 30CM X 1,2 - 1,8M (EM REPOUSO), 13 FIOS	UNIDADE	516	R\$ 0,96	R\$ 495,36	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
16/06/2017	2017002701	TOUCA CIRURGICA EM NÃO TECIDO	UNIDADE	36700	R\$ 0,05	R\$ 1.835,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
16/06/2017	2017002701	CAPA PROT. P/ COLCHÃO CAIXA DE OVO C/ELAST. SOLT.(2,20X1,50)	UNIDADE	17	R\$ 14,26	R\$ 242,42	DE PAULLI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
16/06/2017	2017002701	CONJUNTO DRENAGEM TORACICA (MEDIAT.) N. 32 (ADULTO), 2 VIAS	UNIDADE	25	R\$ 23,43	R\$ 585,75	DISPOMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA - ME
16/06/2017	2017002701	ESPATULA DE MADEIRA (ABAIXADOR DE LINGUA)	UNIDADE	2400	R\$ 0,02	R\$ 57,60	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
16/06/2017	2017002701	FITA CARDIACA , DE 80 CM, PRE-CORTADO	ROLO	24	R\$ 2,68	R\$ 64,32	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
16/06/2017	2017002701	INCENTIVADOR RESPIRATORIO A PRESSAO, DENOMINA-SE RESPIRON	UNIDADE	23	R\$ 15,10	R\$ 347,30	KEPLER SAUDE E HIGIENE PROFISSIONAL LTDA - EPP
16/06/2017	2017002701	INVOLUCRO DE OBITO, TAM. ADULTO, 0,90 X 2,10M	UNIDADE	19	R\$ 12,59	R\$ 239,21	DE PAULLI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
16/06/2017	2017002701	SISTEMA REGENERADOR DE CALOR E UMIDADE, ADULTO	UNIDADE	100	R\$ 6,99	R\$ 699,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
16/06/2017	2017002701	TERMÔMETRO CLÍNICO BULBO DE MERCURIO	UNIDADE	72	R\$ 4,06	R\$ 292,32	RM HOSPITALAR LTDA
16/06/2017	2017002701	CURATIVO ALGODONADO (COXIM) TAM. 15 CM X 30 CM	UNIDADE	1200	R\$ 0,98	R\$ 1.176,00	S A FABRICA DE TECIDOS SAO JOAO EVANGELISTA
16/06/2017	2017002701	APARELHO P/ BARBEAR DESC./ DUPLA LAMINA	UNIDADE	912	R\$ 0,40	R\$ 364,80	DE PAULLI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
16/06/2017	2017002701	HIDROXICLOROQUINA COMP. 400MG	COMPRIMIDO	150	R\$ 2,63	R\$ 394,50	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP
16/06/2017	2017002701	QUETIAPINA COMP 100MG	COMPRIMIDO	90	R\$ 3,99	R\$ 359,10	SLM DROGARIA E COMERCIO LTDA - ME
16/06/2017	2017002701	KIT CATETER 2 LUMEN DE LONGA PERMANENCIA P/ HEMOD. 14FRX32CM	UNIDADE	4	R\$ 700,00	R\$ 2.800,00	D M G COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
16/06/2017	2017002701	ALCOOL ETILICO 70% SOLUCAO ALMOTOLIA 100ML	FRASCO	1320	R\$ 0,92	R\$ 1.207,80	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
16/06/2017	2017002701	MANITOL INJ. 20% BOLSA 250 ML	BOLSA C/250ML	50	R\$ 3,49	R\$ 174,50	VILLI FARM MERCANTIL LTDA
16/06/2017	2017002701	DIPIRONA SODICA INJ. 500 MG/ML AMP 2 ML	AMP C/2ML	3720	R\$ 0,30	R\$ 1.097,40	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
16/06/2017	2017002701	SONDA DE FOLEY N 08 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	10	R\$ 2,06	R\$ 20,60	TOP MED IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA - ME
16/06/2017	2017002701	LENCO UMEDECIDO COM ALCOOL 70%	SACHE	200	R\$ 0,16	R\$ 32,26	RM HOSPITALAR LTDA

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - JUNHO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
16/06/2017	2017002701	LEVOFLOXACINA COMP. 500 MG	COMPRIMIDO	20	R\$ 0,62	R\$ 12,33	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
16/06/2017	2017002701	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR 20	UNIDADE	20	R\$ 0,97	R\$ 19,40	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
16/06/2017	2017002701	CURATIVO ALGINATO DE CALCIO E SODIO ESTERIL, TAM. 10 X 10CM	UNIDADE	10	R\$ 12,50	R\$ 125,00	VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
16/06/2017	2017002701	ANLÓDIPINA COMP. 10MG	COMPRIMIDO	120	R\$ 0,05	R\$ 6,24	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
16/06/2017	2017002701	NORFLOXACINO COMP. 400 MG	COMPRIMIDO	28	R\$ 0,22	R\$ 6,16	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
16/06/2017	2017002701	POLIMIXINA B PÓ P/ INJ. 500.000 UI	FA C/500.000UI	250	R\$ 37,00	R\$ 9.250,00	NEW MEDIC COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOS
16/06/2017	2017002701	DETERGENTE NEUTRO PARA LAVAGEM DE INSTRUMENTAIS 1 LITRO	LITRO	80	R\$ 6,50	R\$ 520,00	NL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
16/06/2017	2017002701	PAPEL CREPADO 60 X 60 CM	FOLHA	5500	R\$ 0,34	R\$ 1.870,00	CIEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS L
16/06/2017	2017002701	CAIXA P/ DESCARTE DE MATERIAL PERFURO CORTANTE13 LT.	UNIDADE	32	R\$ 2,79	R\$ 89,28	RM HOSPITALAR LTDA
16/06/2017	2017002701	NEOSTIGMINA INJ. 500 MCG/ML AMP1 ML	AMP C/500MCG	1000	R\$ 0,70	R\$ 697,00	HDL LOGISTICA HOSPITALAR LTDA
16/06/2017	2017002701	OCTREOTIDA INJ. 0,5 MG/ML AMP 1 ML	AMP C/0,5MG	40	R\$ 232,20	R\$ 9.288,00	ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGIC
16/06/2017	2017002701	PARACETAMOL SOL. ORAL GOTAS 200 MG/ML FR. 15 ML	FR C/15ML	100	R\$ 0,45	R\$ 45,00	BIOGEN DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA ME
16/06/2017	2017002701	SALBUTAMOL AEROSSOL 100 MCG/DOSE	FRASCO	5	R\$ 88.295,00	R\$ 44,15	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
16/06/2017	2017002701	SULFATO DE MAGNESIO INJ. 50% AMP 10 ML	AMP C/10ML	200	R\$ 2,90	R\$ 580,00	VERBENNA FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA - EPP
16/06/2017	2017002701	MASCARA DESC. COM PROTECAO TRIPLA,C/ELASTICO, C/CLIP NASAL	UNIDADE	29650	R\$ 0,09	R\$ 2.520,25	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
16/06/2017	2017002701	SONDA URETRAL NR 04	UNIDADE	20	R\$ 0,48	R\$ 9,50	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
16/06/2017	2017002701	PAPEL GRAU CIRURGICO C/ FILME TERMOPL. 75 MM A 80 MM X 100M	UNIDADE	10	R\$ 29,42	R\$ 294,20	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
16/06/2017	2017002701	CURATIVO HIDROATIVO (HIDROCOLOIDE) TAM. 10 X 10 CM	UNIDADE	30	R\$ 7,08	R\$ 212,40	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
16/06/2017	2017002701	AGULHA P/ ANESTESIA RAQUI Nº 25 G C/ PONTA QUINCKE	UNIDADE	200	R\$ 38.866,00	R\$ 777,32	CIRURGICA FERNANDES LTDA
16/06/2017	2017002701	AMOXICILINA + ÁCIDO CLAVULÂNICO PÓ P/ INJ. 1 G + 200MG	FA C/1G	60	R\$ 6,59	R\$ 395,40	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
16/06/2017	2017002701	AMOXICILINA CÁPS. 500 MG	CAPSULA	50	R\$ 0,20	R\$ 10,00	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
16/06/2017	2017002701	AMPICILINA + SULBACTAM PÓ P/ INJ. 1,5 G	FA C/1,5G	25	R\$ 5,84	R\$ 146,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
16/06/2017	2017002701	ANLÓDIPINA COMP. 5MG	COMPRIMIDO	1000	R\$ 0,02	R\$ 23,60	VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS - LTDA
16/06/2017	2017002701	LINEZOLIDA SOL. P/ INF.600MG BL 300ML	BOLSA C/600MG	40	R\$ 88,90	R\$ 3.556,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
16/06/2017	2017002701	LOPERAMIDA COMP. 2 MG	COMPRIMIDO	156	R\$ 0,36	R\$ 56,16	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP
16/06/2017	2017002701	LORATADINA COMP. 10MG	COMPRIMIDO	480	R\$ 0,04	R\$ 20,88	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
16/06/2017	2017002701	LOSARTANA COMP. 50MG	COMPRIMIDO	1500	R\$ 0,04	R\$ 58,50	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
16/06/2017	2017002701	MEROPENEM PÓ P/ INJ. 1G	FA C/1G	2600	R\$ 13.935,00	R\$ 36.231,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
16/06/2017	2017002701	METFORMINA COMP. 850MG	COMPRIMIDO	400	R\$ 0,06	R\$ 25,72	VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS - LTDA
16/06/2017	2017002701	METILPREDNISOLONA PO P/ INJ. 125 MG	FA C/125MG	125	R\$ 5,98	R\$ 747,50	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
16/06/2017	2017002701	METILPREDNISOLONA PO P/ INJ. 500 MG	FA C/500MG	25	R\$ 10,60	R\$ 265,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
16/06/2017	2017002701	METOPROLOL INJ. 1 MG/ML AMP 5 ML	AMP C/5MG	5	R\$ 23,94	R\$ 119,70	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
16/06/2017	2017002701	METRONIDAZOL INJ. 500 MG BOLSA 100ML	BOLSA C/500MG	700	R\$ 1,60	R\$ 1.120,00	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME
16/06/2017	2017002701	MINOXIDIL COMP. 10 MG	COMPRIMIDO	30	R\$ 1,71	R\$ 51,30	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP
16/06/2017	2017002701	MOXIFLOXACINA INJ. 400 MG	BOLSA C/400MG	10	R\$ 57,00	R\$ 570,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
16/06/2017	2017002701	NISTATINA CR VAG. TB 60 G 100.000 UI/4G	TUBO	10	R\$ 12,49	R\$ 124,90	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP
16/06/2017	2017002701	NISTATINA SUSP. ORAL 100.000 UI/ML FR 50 ML	FRASC C/50ML	50	R\$ 27.996,00	R\$ 139,98	RM HOSPITALAR LTDA
16/06/2017	2017002701	NITROGLICERINA INJ. 5 MG/ML AMP 5 ML	AMP C/5ML	50	R\$ 24,49	R\$ 1.224,50	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
16/06/2017	2017002701	NITROPRUSSIATO DE SODIO PO P/INFUSAO 25 MG/ML AMP. 2 ML	FA C/50MG	50	R\$ 9,48	R\$ 474,00	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME
16/06/2017	2017002701	NOREPINEFRINA INJ. 2 MG/ML AMP 4 ML	AMP C/4ML	1500	R\$ 1,96	R\$ 2.940,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
16/06/2017	2017002701	OCTREOTIDA INJ. 0,1 MG/ML AMP1 ML	AMP C/0,1MG	5	R\$ 53,40	R\$ 267,00	ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGIC
16/06/2017	2017002701	OLEO MINERAL PURO FR. 100 ML	FRASC C/100ML	50	R\$ 1,95	R\$ 97,50	CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO
16/06/2017	2017002701	OMEPRAZOL CAPS. 20 MG	CAPSULA	2408	R\$ 0,06	R\$ 154,59	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
16/06/2017	2017002701	OMEPRAZOL PO P/ INJ. 40 MG	FA C/40MG	500	R\$ 4,96	R\$ 2.480,00	VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS - LTDA
16/06/2017	2017002701	ONDANSETRONA COMP. 4 MG	COMPRIMIDO	10	R\$ 3,22	R\$ 32,20	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP
16/06/2017	2017002701	PIPERACILINA + TAZOBACTAM PÓ P/ INJ. 4,5 G	FA C/4,5G	1500	R\$ 20,97	R\$ 31.455,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
16/06/2017	2017002701	PREDNISONA COMP. 20 MG	COMPRIMIDO	600	R\$ 0,21	R\$ 128,10	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
16/06/2017	2017002701	PROMETAZINA INJ. 25 MG/ML AMP 2 ML	AMP C/50MG	100	R\$ 11.149,00	R\$ 111,49	RM HOSPITALAR LTDA
16/06/2017	2017002701	RANITIDINA, CLORIDRATO COMP. 150 MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,08	R\$ 16,32	RM HOSPITALAR LTDA
16/06/2017	2017002701	RINGER SOLUCAO INJ. BOLSA 500 ML	BOLSA C/500ML	1200	R\$ 2,22	R\$ 2.664,00	RM HOSPITALAR LTDA
16/06/2017	2017002701	RINGER SOLUCAO LACTATO INJ. BOLSA 500 ML	BOLSA C/500ML	504	R\$ 2,22	R\$ 1.138,88	RM HOSPITALAR LTDA
16/06/2017	2017002701	SACARATO DE FERRO INJ. FE III - AMP 5ML EV	AMP C/5ML	5	R\$ 5,40	R\$ 27,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
16/06/2017	2017002701	SINVASTATINA COMP. 20MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,07	R\$ 35,00	CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO
16/06/2017	2017002701	COMPLEXO B (SEM ASSOCIACAO) SOL INJ 2ML	AMPOLA	200	R\$ 0,66	R\$ 131,40	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
16/06/2017	2017002701	PARACETAMOL COMP. 500 MG	COMPRIMIDO	1000	R\$ 0,04	R\$ 43,00	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
16/06/2017	2017002701	PROMETAZINA COMP. 25 MG	COMPRIMIDO	30	R\$ 0,35	R\$ 10,50	SLM DROGARIA E COMERCIO LTDA - ME
16/06/2017	2017002701	RETINOL + ASSOC. - POM. OFT. 3,5G	TUBO	3	R\$ 8.024,00	R\$ 24,07	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
16/06/2017	2017002701	SULFADIAZINA PRATA CR. A 1% POTE 400 G	POTE C/400G	5	R\$ 25,40	R\$ 127,00	RM HOSPITALAR LTDA
16/06/2017	2017002701	LACTULOSE XAROPE 667 MG/ML FR. 120 ML	FRASC C/120ML	300	R\$ 4,89	R\$ 1.467,00	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
16/06/2017	2017002701	LEVOFLOXACINA INJ. 500 MG BOLSA 100 ML	BOLSA C/500MG	60	R\$ 5,40	R\$ 324,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
16/06/2017	2017002701	LIDOCAINA GEL 2 % TUBO 30 G	TUBO	300	R\$ 1,66	R\$ 498,00	MULTIFARMA COMERCIAL LTDA - EPP
16/06/2017	2017002701	LIDOCAINA INJ. 2% AMP 5 ML	AMP C/5ML	100	R\$ 0,74	R\$ 74,00	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - JUNHO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
16/06/2017	2017002701	LIDOCAINA INJ. 2% FR/AMP 20 ML	AMP C/20ML	250	R\$ 1,70	R\$ 425,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
16/06/2017	2017002701	SUXAMETONIO PO P/ INJ. 500 MG	FA C/500MG	35	R\$ 9.424,00	R\$ 329,84	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
16/06/2017	2017002701	TENOXCAM PO P/ INJ. 20 MG	FA C/20MG	200	R\$ 36.505,00	R\$ 730,10	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
16/06/2017	2017002701	TIAMINA COMP. 300 MG	COMPRIMIDO	600	R\$ 0,16	R\$ 96,00	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
16/06/2017	2017002701	VANCOMICINA PÓ P/ INJ. 500 MG	FA C/500MG	1600	R\$ 3,28	R\$ 5.248,00	VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS - LTDA
16/06/2017	2017002701	VARFARINA COMP. SULCADO 5 MG	COMPRIMIDO	60	R\$ 0,07	R\$ 4,38	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
16/06/2017	2017002701	FRALDA GERIATRICA DESC., TAMANHO EG	UNIDADE	4152	R\$ 0,53	R\$ 2.179,80	CIRURGICA FERNANDES LTDA
16/06/2017	2017002701	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 16, S/DISPOS DE SEGURANÇA	UNIDADE	100	R\$ 0,58	R\$ 58,30	TOP MED IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA - ME
16/06/2017	2017002701	SONDA DE FOLEY N 14 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	90	R\$ 2,06	R\$ 185,40	TOP MED IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA - ME
16/06/2017	2017002701	SONDA DE FOLEY N 18 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	160	R\$ 2,06	R\$ 329,60	TOP MED IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA - ME
16/06/2017	2017002701	SONDA DE FOLEY N 20 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	20	R\$ 2,06	R\$ 41,20	TOP MED IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA - ME
16/06/2017	2017002701	SONDA DE FOLEY N 22 C/ 3 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	20	R\$ 2,06	R\$ 41,20	TOP MED IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA - ME
16/06/2017	2017002701	SONDA DE FOLEY N 24 C/ 3 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	10	R\$ 2,14	R\$ 21,40	TOP MED IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA - ME
16/06/2017	2017002701	SONDA ENTERAL NASOGASTRICA, NR. 10 (ADULTO)	UNIDADE	28	R\$ 8,30	R\$ 232,40	DISPOMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA - ME
16/06/2017	2017002701	SONDA ENTERAL NASOGASTRICA, NR. 12 (ADULTO)	UNIDADE	210	R\$ 7,74	R\$ 1.625,40	CIRURGICA FERNANDES LTDA
16/06/2017	2017002701	SONDA RETAL NR 14	UNIDADE	30	R\$ 0,55	R\$ 16,50	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
16/06/2017	2017002701	SONDA RETAL NR 18	UNIDADE	10	R\$ 0,66	R\$ 6,60	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
16/06/2017	2017002701	SONDA URETRAL NR 06	UNIDADE	60	R\$ 0,44	R\$ 26,40	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
16/06/2017	2017002701	SONDA URETRAL NR 08	UNIDADE	110	R\$ 0,50	R\$ 54,45	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
16/06/2017	2017002701	SONDA URETRAL NR 10	UNIDADE	30	R\$ 0,50	R\$ 15,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
16/06/2017	2017002701	SONDA URETRAL NR 12	UNIDADE	560	R\$ 0,50	R\$ 280,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
16/06/2017	2017002701	SONDA URETRAL NR 14	UNIDADE	780	R\$ 0,50	R\$ 390,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
16/06/2017	2017002701	SONDA URETRAL NR 18	UNIDADE	50	R\$ 0,64	R\$ 32,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
16/06/2017	2017002701	DRENO TORÁCICO Nº18, SOMENTE O TUBO	UNIDADE	6	R\$ 3,50	R\$ 21,00	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
16/06/2017	2017002701	PAPEL CREPADO 30 X 30 CM	FOLHA	2500	R\$ 0,09	R\$ 225,00	CIEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS L
16/06/2017	2017002701	PAPEL GRAU CIRÚRGICO C/ FILME TERMOPL. 150 MM X 100MM	UNIDADE	10	R\$ 52,96	R\$ 529,60	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
16/06/2017	2017002701	CRÊME BARREIRA DURAVEL, TUBO 28G, REG. MS.	TUBO	169	R\$ 24,00	R\$ 4.056,00	DROGACHAVES TRADE LTDA - EPP
16/06/2017	2017002701	CURATIVO ALGINATO DE CALCIO E SODIO ESTERIL, TAM. 5 X 5 CM	UNIDADE	10	R\$ 5.379,00	R\$ 53,79	CIRURGICA FERNANDES LTDA
16/06/2017	2017002701	CURATIVO C/CARVAO ATIV E NITRATO DE PRATA 0,15% TAM. 10X10CM	UNIDADE	20	R\$ 263.948,00	R\$ 527,90	CIRURGICA FERNANDES LTDA
16/06/2017	2017002701	CURATIVO C/CARVAO ATIV E NITRATO DE PRATA 0,15% TAM. 08X15CM	UNIDADE	10	R\$ 59,30	R\$ 593,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
16/06/2017	2017002701	BOLSA P/ COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA TRANSPARENTE	UNIDADE	300	R\$ 6,60	R\$ 1.980,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
16/06/2017	2017002701	CAIXA P/ DESCARTE DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20 LT	UNIDADE	8	R\$ 3,99	R\$ 31,92	BIOGEN DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA ME
16/06/2017	2017002701	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO, 2000ML GD TRANSP C/CORDAO	UNIDADE	6900	R\$ 0,26	R\$ 1.800,21	RM HOSPITALAR LTDA
16/06/2017	2017002701	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO, CAP. 2000 ML	UNIDADE	460	R\$ 24.882,00	R\$ 1.144,57	CIRURGICA FERNANDES LTDA
16/06/2017	2017002701	COLETOR P/ INCONT. URIN. MASC. AD, C/ PRESERV.	UNIDADE	216	R\$ 0,87	R\$ 187,92	RM HOSPITALAR LTDA
16/06/2017	2017002701	COLETOR UNIVERSAL EM PLAST. RIGIDO, APROX. 80 ML, ESTERIL,	UNIDADE	300	R\$ 0,31	R\$ 93,00	RM HOSPITALAR LTDA
16/06/2017	2017002701	DRENO DE PENROSE N. 1 ESTERIL	UNIDADE	32	R\$ 1,27	R\$ 40,64	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
16/06/2017	2017002701	DRENO DE PENROSE N. 2 ESTERIL	UNIDADE	86	R\$ 1,70	R\$ 146,20	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
16/06/2017	2017002701	DRENO DE PENROSE N. 3 ESTERIL	UNIDADE	20	R\$ 2,57	R\$ 51,40	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
16/06/2017	2017002701	DRENO DE SUÇÇÃO NR. 3,2MM	UNIDADE	17	R\$ 15,70	R\$ 266,90	BDP - BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS OPME LTDA - EPP
16/06/2017	2017002701	DRENO DE SUÇÇÃO NR. 4,8 MM	UNIDADE	19	R\$ 13,65	R\$ 259,35	CIRURGICA FERNANDES LTDA
16/06/2017	2017002701	ELETRODO DESCARTAVEL ADULTO	UNIDADE	8300	R\$ 0,21	R\$ 1.730,55	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
16/06/2017	2017002701	ESCOVA P/DEGERMACAO CIRUR DAS MAOS C/CLOREXIDINA	UNIDADE	880	R\$ 1,26	R\$ 1.108,80	CM HOSPITALAR S.A.
16/06/2017	2017002701	LAMINA DE BISTURI Nº 23	UNIDADE	300	R\$ 0,15	R\$ 45,09	TOP MED IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA - ME
16/06/2017	2017002701	MASCARA RESPIRADOR N 95	UNIDADE	100	R\$ 1.662,00	R\$ 166,20	CIRURGICA FERNANDES LTDA
16/06/2017	2017002701	SACCHAROMYCES BOULARDI PO ORAL ENV.1G	ENVELOPE	204	R\$ 0,87	R\$ 178,19	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
16/06/2017	2017002701	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 20, S/DISPOS DE SEGURANÇA	UNIDADE	150	R\$ 0,20	R\$ 30,00	DISPOMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA - ME
16/06/2017	2017002701	KIT PARA GASTROSTOMIA ENDOSCOPICA, MODELO PEG-24	UNIDADE	4	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00	ARZ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - EIRELI - ME
16/06/2017	2017002701	KIT CATETER 2 LUMEM DE 12FR X 8 (20CM) P/ HEMODIALISE	UNIDADE	45	R\$ 78,00	R\$ 3.510,00	VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
16/06/2017	2017002701	AGULHA DESC. 13 X 4 OU 13 X 4,5	UNIDADE	200	R\$ 0,05	R\$ 9,40	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
16/06/2017	2017002701	AGULHA DESC. 18G X 30 PARA PUNÇÃO RENAL	UNIDADE	10	R\$ 54,39	R\$ 543,90	CIRURGICA FERNANDES LTDA
16/06/2017	2017002701	AGULHA DESC. 25 X 7,0	UNIDADE	4000	R\$ 0,05	R\$ 188,00	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
16/06/2017	2017002701	AGULHA DESC. 30 X 8,0	UNIDADE	6500	R\$ 0,05	R\$ 314,60	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
16/06/2017	2017002701	AGULHA DESC. 40 X 12	UNIDADE	23600	R\$ 0,06	R\$ 1.298,00	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
16/06/2017	2017002701	AGULHA P/ ANESTESIA PERIDURAL Nº 17 G	UNIDADE	42	R\$ 4,47	R\$ 187,74	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
16/06/2017	2017002701	AGULHA P/ ANESTESIA RAQUI Nº 22 G C/ PONTA QUINCKE	UNIDADE	75	R\$ 38.866,00	R\$ 291,50	CIRURGICA FERNANDES LTDA
16/06/2017	2017002701	CATETER ACESSO VENOSO CENTRAL 14GAX20CM (AD), C/UNICO LUMEN	UNIDADE	47	R\$ 34,00	R\$ 1.598,00	D M G COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
16/06/2017	2017002701	CATETER ACESSO VENOSO CENTRAL 14GAX20CM (AD) C/ DUPLO LUMEN	UNIDADE	110	R\$ 54,00	R\$ 5.940,00	HTS - TECNOLOGIA EM SAUDE COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO
16/06/2017	2017002701	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 14, C/DISPOS. DE SEGURANÇA	UNIDADE	143	R\$ 1,36	R\$ 194,48	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
16/06/2017	2017002701	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 18, C/DISPOS. DE SEGURANÇA	UNIDADE	200	R\$ 1,60	R\$ 320,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
16/06/2017	2017002701	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 22, C/ DISPO. DE SEGURANÇA	UNIDADE	2590	R\$ 1,69	R\$ 4.377,10	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
16/06/2017	2017002701	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 24, C/DISPOS. DE SEGURANÇA	UNIDADE	900	R\$ 15.616,00	R\$ 1.405,44	CIRURGICA FERNANDES LTDA

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - JUNHO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
16/06/2017	2017002701	CATETER NASAL DESCARTAVEL TIPO OCULOS PARA OXIGENIO, ADULTO	UNIDADE	1130	R\$ 0,66	R\$ 745,80	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
16/06/2017	2017002701	DOMPERIDONA COMP 10MG	COMPRIMIDO	1560	R\$ 0,06	R\$ 99,06	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
16/06/2017	2017002701	LAMOTRIGINA 100MG COMP	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,20	R\$ 39,00	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
16/06/2017	2017002701	AGULHA DESC. P/BIOPSIA POR ASPIRAÇÃO MEDULA OSSEA 11G 10CM	UNIDADE	1	R\$ 857.259,00	R\$ 85,73	CIRURGICA FERNANDES LTDA
16/06/2017	2017002701	TIAMINA SOL. INJ. 100 MG/ML AMP 1 ML E.V.	AMPOLA	300	R\$ 2,00	R\$ 600,00	VERBENNA FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA - EPP
16/06/2017	2017002701	GABAPENTINA CAPS. 300MG	CAPSULA	300	R\$ 0,30	R\$ 90,75	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
16/06/2017	2017002701	FIO ABS. SINT. MON. Nº3-0, C/70CM, AG. 1/2 C.CIL 2,6CM	ENVELOPE	120	R\$ 8,38	R\$ 1.005,60	ARENA SUPRIMENTOS MÉDICOS COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADOR
16/06/2017	2017002701	GANCICLOVIR PÓ P/ INJ. 500 MG	FRASC C/500MG	50	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
16/06/2017	2017002701	GLIBENCLAMIDA COMP 5 MG	COMPRIMIDO	30	R\$ 0,03	R\$ 0,87	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
16/06/2017	2017002701	GLICERINA OU GLICEROL ENEMA SOL. 12% FR 500 ML	FRASC C/500ML	25	R\$ 3,75	R\$ 93,75	RM HOSPITALAR LTDA
16/06/2017	2017002701	GLICOSE INJ. 5% BOLSA 250 ML	BOLSA C/250ML	50	R\$ 1,80	R\$ 90,00	VILLI FARM MERCANTIL LTDA
16/06/2017	2017002701	GLICOSE INJ. 5% BOLSA 500 ML	BOLSA C/500ML	90	R\$ 2,19	R\$ 197,10	VILLI FARM MERCANTIL LTDA
16/06/2017	2017002701	GLICOSE INJ. 50% AMP 10 ML	AMP C/10ML	12200	R\$ 0,20	R\$ 2.415,60	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
16/06/2017	2017002701	HEPARINA INJ. 5.000 UI/ML F/A 5 ML - EV.	AMP C/5.000UI	700	R\$ 8,54	R\$ 5.978,00	VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
16/06/2017	2017002701	HIDRALAZINA COMP. 25 MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,26	R\$ 51,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
16/06/2017	2017002701	HIDROCLOROTIAZIDA COMP. 25 MG	COMPRIMIDO	60	R\$ 0,03	R\$ 1,74	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
16/06/2017	2017002701	HIDROCORTISONA PO P/ INJ. 100 MG EV	FA C/100MG	500	R\$ 2,18	R\$ 1.090,00	VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS - LTDA
16/06/2017	2017002701	IBUPROFENO SUSP. ORAL GOTAS 50 MG/ML FR 30 ML	FR C/30ML	3	R\$ 1.071,00	R\$ 3,21	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
16/06/2017	2017002701	INSULINA (REGULAR) SOL INJ 100 UI/ML	FRASC C/100UI	10	R\$ 15,80	R\$ 158,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
16/06/2017	2017002701	INSULINA HUMANA NPH 100 UI/ML	FRASC C/100UI	5	R\$ 15,79	R\$ 78,95	VILLI FARM MERCANTIL LTDA
16/06/2017	2017002701	ISOSSORBIDA (MONONITRATO) COMP. 20 MG	COMPRIMIDO	100	R\$ 0,09	R\$ 8,95	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
16/06/2017	2017002701	HALOPERIDOL SOL INJ 5MG/ML AMP 1ML	AMPOLA	150	R\$ 0,54	R\$ 80,85	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
16/06/2017	2017002701	CEFADROXILA CAPS. 500 MG	CAPSULA	8	R\$ 3,99	R\$ 31,92	SLM DROGARIA E COMERCIO LTDA - ME
16/06/2017	2017002701	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO SOL P/ INFUSÃO 400 MG / 200 ML	BOLSA C/400MG	800	R\$ 26,95	R\$ 21.560,00	HDL LOGISTICA HOSPITALAR LTDA
16/06/2017	2017002701	CLORETO DE POTASSIO INJ. 10% AMP 10 ML	AMP C/10ML	600	R\$ 0,19	R\$ 114,00	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
16/06/2017	2017002701	DEXCLORFENIRAMINA SOL. ORAL 0,4 MG/ML FR 120 ML	FRASC C/120ML	3	R\$ 0,94	R\$ 2,83	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
16/06/2017	2017002701	FLUCONAZOL CÁPS. 150 MG	CAPSULA	30	R\$ 0,78	R\$ 23,40	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
16/06/2017	2017002701	FLUOXETINA COMP 20MG	COMPRIMIDO	140	R\$ 0,03	R\$ 4,62	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
16/06/2017	2017002701	MORFINA P/ RAQUI S/ CONS. SOL INJ 0,2MG/ML AMP 1ML	AMPOLA	50	R\$ 3.991,00	R\$ 199,55	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
16/06/2017	2017002701	MORFINA SOL INJ 1MG/ML AMP 2ML	AMPOLA	1400	R\$ 4.098,00	R\$ 5.737,20	HDL LOGISTICA HOSPITALAR LTDA
16/06/2017	2017002701	MORFINA SOL INJ 10MG/ML AMP 1ML	AMPOLA	50	R\$ 1,60	R\$ 80,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
16/06/2017	2017002701	MORFINA COMP 10MG	COMPRIMIDO	150	R\$ 0,57	R\$ 84,90	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
16/06/2017	2017002701	MORFINA COMP 30MG	COMPRIMIDO	100	R\$ 12.525,00	R\$ 125,25	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
16/06/2017	2017002701	PROPOFOL SOL INJ 20MG/ML SER 50ML	SERINGA	12	R\$ 292,00	R\$ 3.504,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
16/06/2017	2017002701	REMIFENTANIL PÓ P/ SOL INJ 2MG/ML	AMPOLA	35	R\$ 25,78	R\$ 902,30	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
16/06/2017	2017002701	RISPERIDONA COMP 2MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,20	R\$ 40,20	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
16/06/2017	2017002701	SEVOFLURANO SOL P/ INALACÃO FR 250ML	FRASC C/250ML	18	R\$ 265,00	R\$ 4.770,00	VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
16/06/2017	2017002701	ACIDO ACETILSALICILICO 100MG	COMPRIMIDO	400	R\$ 0,02	R\$ 7,56	RM HOSPITALAR LTDA
16/06/2017	2017002701	ACIDO AMINOCAPROICO SOL INJ. 50MG/ML FR 20ML	FRASCO	162	R\$ 15,50	R\$ 2.511,00	DROGAFONTE LTDA
16/06/2017	2017002701	ACIDO FOLICO COMP 5MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,04	R\$ 22,30	RM HOSPITALAR LTDA
16/06/2017	2017002701	ACIDO FOLINICO COMP 15MG	COMPRIMIDO	100	R\$ 0,88	R\$ 88,25	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
16/06/2017	2017002701	FENTANIL SOL INJ 78,5MCG/ML F/A 10ML	FRASC C/10ML	1500	R\$ 25.369,00	R\$ 3.805,35	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
16/06/2017	2017002701	ATROPINA, SULFATO INJ. 0,25 MG/ML AMP 1 ML	AMP C/1ML	240	R\$ 0,25	R\$ 59,76	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
16/06/2017	2017002701	ATROPINA, SULFATO SOL. INJ. 0,50 MG/ML AMP.1 ML	AMP C/1ML	800	R\$ 0,63	R\$ 505,52	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
16/06/2017	2017002701	BICARBONATO DE SODIO INJ. 1 MEQ/ML OU 8,4% AMP10 ML	AMP C/10ML	200	R\$ 0,43	R\$ 85,80	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
16/06/2017	2017002701	BISACODIL DRAG. 5 MG	DRAGEA	200	R\$ 0,11	R\$ 22,90	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
16/06/2017	2017002701	IPRATROPIO, BROMETO SPRAY ORAL 20 MCG/DOSE FR. 10 ML	FRASCO	30	R\$ 27,95	R\$ 838,50	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP
16/06/2017	2017002701	BROMOPRIDA SOL. ORAL 4 MG/ML FR 20 ML	FRASCO	5	R\$ 1,33	R\$ 6,65	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
16/06/2017	2017002701	BUPIVACAINA, CLORIDRATO ISOBARICA INJ. 0,5% AMP4 ML	AMP C/4ML	40	R\$ 71.997,00	R\$ 287,99	HDL LOGISTICA HOSPITALAR LTDA
16/06/2017	2017002701	BUPIVACAINA + EPINEFRINA INJ. 0,5%+ 1:200.000 FR 20ML	FA C/20ML	180	R\$ 9,00	R\$ 1.620,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
16/06/2017	2017002701	BUPIVACAINA, CLORIDRATO + GLICOSE INJ. 0,5% + 8% AMP 4 ML	AMP C/4ML	150	R\$ 2,09	R\$ 313,50	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
16/06/2017	2017002701	CARBONATO DE CALCIO COMP. 500 MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,07	R\$ 35,10	RM HOSPITALAR LTDA
16/06/2017	2017002701	CARVEDILOL COMP. 6,25MG	COMPRIMIDO	150	R\$ 0,14	R\$ 21,50	VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS - LTDA
16/06/2017	2017002701	CASPOFUNGINA PO P/ INJ. 50 MG	AMP C/50MG	17	R\$ 633,90	R\$ 10.776,30	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
16/06/2017	2017002701	CEFAZOLINA, SÓDICA PÓ P/ INJ. 1 G	FA C/1G	1300	R\$ 1,07	R\$ 1.391,00	MYLAN BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
16/06/2017	2017002701	CEFTRIAXONA, SÓDICA PÓ P/ INJ. 1G - EV	FA C/1G	1400	R\$ 0,93	R\$ 1.302,00	BIOGEN DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA ME
16/06/2017	2017002701	CLARITROMICINA PÓ P/ INJ. 500 MG	AMP C/500MG	200	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00	CM HOSPITALAR S.A.
16/06/2017	2017002701	CLARITROMICINA COMP. 500 MG	COMPRIMIDO	30	R\$ 3,25	R\$ 97,50	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
16/06/2017	2017002701	CLINDAMICINA, FOSFATO INJ. 150 MG/ML AMP 4 ML	AMP C/600MG	1500	R\$ 1,90	R\$ 2.850,00	VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS - LTDA
16/06/2017	2017002701	CLINDAMICINA, FOSFATO INJ. 150 MG/ML AMP 2 ML	AMP C/300MG	200	R\$ 2,15	R\$ 430,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
16/06/2017	2017002701	CLOPIDOGREL COMP. 75 MG	COMPRIMIDO	210	R\$ 0,35	R\$ 74,03	RM HOSPITALAR LTDA
16/06/2017	2017002701	CLORETO DE SODIO INJ. 0,9 % AMP 10 ML	AMP C/10ML	3200	R\$ 0,13	R\$ 416,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - JUNHO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
16/06/2017	2017002701	CLORETO DE SODIO INJ. 0,9% BOLSA 1000 ML	BOLSA C/1000ML	3008	R\$ 3,25	R\$ 9.776,00	VILLI FARM MERCANTIL LTDA
16/06/2017	2017002701	CLORETO DE SODIO INJ. 0,9% BOLSA 250 ML	BOLSA C/250ML	3000	R\$ 1,68	R\$ 5.040,00	RM HOSPITALAR LTDA
16/06/2017	2017002701	CLORETO DE SODIO INJ. 20 % AMP 10 ML	AMP C/20ML	800	R\$ 0,18	R\$ 143,20	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
16/06/2017	2017002701	DEXAMETASONA, ACETATO CREME 0,1 % TUBO 10 G	TUBO	63	R\$ 0,82	R\$ 51,50	RM HOSPITALAR LTDA
16/06/2017	2017002701	CICLOFOSFAMIDA PO P/ INJ. 1 G	FA C/1G	10	R\$ 37,80	R\$ 378,00	VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
16/06/2017	2017002701	CISATRACURIO INJ. 2MG/ML AMP 5ML	AMP C/5ML	700	R\$ 18,19	R\$ 12.733,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
16/06/2017	2017002701	CLONIDINA COMP. 0,100 MG	COMPRESSIDO	180	R\$ 0,24	R\$ 43,20	SLM DROGARIA E COMERCIO LTDA - ME
16/06/2017	2017002701	CLORETO DE SODIO INJ. 0,9% BOLSA 100 ML	BOLSA C/100ML	17571	R\$ 1,36	R\$ 23.896,56	RM HOSPITALAR LTDA
16/06/2017	2017002701	CLORETO DE SODIO INJ. 0,9% BOLSA 500 ML	BOLSA C/500ML	10590	R\$ 2,05	R\$ 21.709,50	VILLI FARM MERCANTIL LTDA
16/06/2017	2017002701	CONTRASTE IODADO NAO IONICO - 50 ML	FRASC C/50ML	50	R\$ 31,35	R\$ 1.567,50	CM HOSPITALAR S.A.
16/06/2017	2017002701	LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM. G NAO ESTERIL C/ 100 UND	CX C/100UND	370	R\$ 11,99	R\$ 4.436,30	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
16/06/2017	2017002701	TRAMADOL SOL. INJ. 50MG/ML AMP.2ML	AMPOLA	1020	R\$ 0,51	R\$ 523,77	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
16/06/2017	2017002701	DEXAMETASONA, FOSFATO DISSODICO INJ. 4 MG/ML F/A 2,5 ML	FA C/4,5MG	200	R\$ 0,49	R\$ 98,30	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
16/06/2017	2017002701	DIGOXINA COMP. 0,25 MG	COMPRESSIDO	40	R\$ 0,33	R\$ 13,20	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP
16/06/2017	2017002701	DIMENIDRINATO - AMP 10 ML EV	AMP C/10ML	500	R\$ 22.458,00	R\$ 1.122,90	ELFA MEDICAMENTOS LTDA
16/06/2017	2017002701	DIMENIDRINATO COMP. 100 MG	COMPRESSIDO	400	R\$ 0,44	R\$ 176,00	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP
16/06/2017	2017002701	DOMPERIDONA SUSP. ORAL 1 MG/ML FR 100 ML	FRASC C/100ML	5	R\$ 8.126,00	R\$ 40,63	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
16/06/2017	2017002701	ENOXAPARINA SODICA 20MG/0,2ML SER SUBC 0,2ML	SER C/0,2ML	85	R\$ 3,80	R\$ 323,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
16/06/2017	2017002701	ENOXAPARINA SODICA 40MG/0,4ML SER SUBC	SER C/0,4ML	900	R\$ 7,20	R\$ 6.480,00	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME
16/06/2017	2017002701	ENOXAPARINA SODICA 60MG/0,6ML SER SUBC 0,6ML	SER C/0,6ML	500	R\$ 7,49	R\$ 3.745,00	MYLAN BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
16/06/2017	2017002701	EPINEFRINA INJ. 1 MG/ML - AMP 1 ML	AMP C/1ML	410	R\$ 2,30	R\$ 943,00	JF MATERIAL MEDICOHOSPITALAR E SERVICOS LTDA - ME
16/06/2017	2017002701	ESCOPOLAMINA INJ. 20 MG/ML AMP1 ML	AMP C/1ML	1420	R\$ 0,90	R\$ 1.278,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
16/06/2017	2017002701	ESPIRONOLACTONA COMP. 100 MG	COMPRESSIDO	35	R\$ 0,85	R\$ 29,75	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP
16/06/2017	2017002701	ESPIRONOLACTONA COMP. 25 MG	COMPRESSIDO	200	R\$ 0,14	R\$ 28,00	RM HOSPITALAR LTDA
16/06/2017	2017002701	ETANOLAMINA INJ. 50 MG/ML AMP 2 ML	AMP C/2ML	50	R\$ 53.333,00	R\$ 266,67	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
16/06/2017	2017002701	FITOMENADIONA (VIT. K) INJ. 10 MG/ML AMP1 ML	AMP C/10MG	150	R\$ 0,93	R\$ 139,32	BIOGEN DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA ME
16/06/2017	2017002701	FLUCONAZOL INJ. 2 MG/ML BOLSA 100 ML	BOLSA C/2MG	300	R\$ 2,65	R\$ 795,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
16/06/2017	2017002701	FUROSEMIDA COMP. 40 MG	COMPRESSIDO	500	R\$ 0,03	R\$ 16,00	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
16/06/2017	2017002701	FUROSEMIDA INJ. 10 MG/ML AMP 2ML	AMPOLA	3900	R\$ 0,30	R\$ 1.166,10	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
16/06/2017	2017002701	FIXADOR P/ TRAQUEOSTOMIA TECIDO REGULÁVEL ADULTO	UNIDADE	140	R\$ 3,80	R\$ 532,00	ACS MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP
16/06/2017	2017002701	LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM. M NAO ESTERIL C/ 100 UND	CX C/100UND	1500	R\$ 11,90	R\$ 17.850,00	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
16/06/2017	2017002701	FIO ABS MONO TR Nº3-0 45CM AG 3/8 C.TR. 1,95CM	ENVELOPE	108	R\$ 9,22	R\$ 995,76	METROPOLE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
16/06/2017	2017002701	PROPOFOL SOL INJ 10MG/ML AMP 20ML	AMPOLA	500	R\$ 4.946,00	R\$ 2.473,00	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
16/06/2017	2017002701	AMITRIPTILINA COMP. 25 MG	COMPRESSIDO	200	R\$ 0,04	R\$ 7,18	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
16/06/2017	2017002701	GLICERINA SUPOSITÓRIO P/ ADULTOS	UNIDADE	24	R\$ 1,03	R\$ 24,72	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP
16/06/2017	2017002701	COLCHICINA COMP 0,5MG	COMPRESSIDO	60	R\$ 0,23	R\$ 13,86	RM HOSPITALAR LTDA
16/06/2017	2017002701	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 23	UNIDADE	130	R\$ 0,18	R\$ 22,75	CIRURGICA FERNANDES LTDA
16/06/2017	2017002701	DISPOSITIVO COM PONTA PERFURADORA	UNIDADE	900	R\$ 0,73	R\$ 657,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
16/06/2017	2017002701	EQUIPO MACROGOTAS DE GRAVIDADE	UNIDADE	5300	R\$ 0,83	R\$ 4.399,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
16/06/2017	2017002701	LAMINA DE BISTURI Nº 11	UNIDADE	600	R\$ 0,17	R\$ 102,00	TOP MED IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA - ME
16/06/2017	2017002701	LAMINA DE BISTURI Nº 21	UNIDADE	200	R\$ 0,15	R\$ 30,00	TOP MED IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA - ME
16/06/2017	2017002701	LANCETAS DESCARTÁVEIS RETRIL AUTOMÁTICA	UNIDADE	13200	R\$ 0,18	R\$ 2.310,00	VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS - LTDA
16/06/2017	2017002701	SERINGA DESCARTÁVEL DE 01 ML, C/ AGULHA, C/DISPOS. SEG.	UNIDADE	5300	R\$ 0,16	R\$ 867,61	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
16/06/2017	2017002701	SERINGA DESCARTÁVEL DE 03 ML, SEM AGULHA, C/DISPOS. SEG.	UNIDADE	1500	R\$ 0,54	R\$ 810,00	ML COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERIAL MEDICO HOSP
16/06/2017	2017002701	SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML, S/ AGULHA, C. DISPOS. SEG.	UNIDADE	3650	R\$ 0,24	R\$ 868,70	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
16/06/2017	2017002701	SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML, S/ AGULHA, C/ DISPOS. SEG.	UNIDADE	18480	R\$ 0,42	R\$ 7.761,60	CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO
16/06/2017	2017002701	SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML, S/AGULHA - BICO LUER LOCK	UNIDADE	2000	R\$ 0,20	R\$ 400,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
16/06/2017	2017002701	SERINGA DESCARTÁVEL DE 20 ML S/AGULHA	UNIDADE	27500	R\$ 0,29	R\$ 7.876,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
16/06/2017	2017002701	SERINGA DESCARTÁVEL DE 60 ML S/AGULHA, C/BICO CATETER	UNIDADE	56	R\$ 15.466,00	R\$ 86,61	CIRURGICA FERNANDES LTDA
16/06/2017	2017002701	ATADURA DE ALGODAO 10CM X 1,80M	UNIDADE	72	R\$ 0,57	R\$ 41,04	RM HOSPITALAR LTDA
16/06/2017	2017002701	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N. - 6,0, ESTERIL C/ BALAO	UNIDADE	10	R\$ 16,00	R\$ 160,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
16/06/2017	2017002701	AZITROMICINA COMP. 500 MG	COMPRESSIDO	15	R\$ 0,69	R\$ 10,35	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
16/06/2017	2017002701	BROMOPRIDA INJ. 5 MG/ML AMP2 ML	AMP C/2ML	6800	R\$ 0,52	R\$ 3.536,00	VILLI FARM MERCANTIL LTDA
16/06/2017	2017002701	ETILEFRINA INJ. 10 MG/ML AMP 1 ML	AMP C/1ML	150	R\$ 0,98	R\$ 147,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
16/06/2017	2017002701	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 21	UNIDADE	100	R\$ 0,18	R\$ 17,50	CIRURGICA FERNANDES LTDA
16/06/2017	2017002701	LAMINA DE BISTURI Nº 15	UNIDADE	200	R\$ 0,15	R\$ 30,00	TOP MED IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA - ME
16/06/2017	2017002701	PROPRANOLOL COMP 10 MG	COMPRESSIDO	150	R\$ 0,09	R\$ 13,50	SLM DROGARIA E COMERCIO LTDA - ME
16/06/2017	2017002701	ACIDO AMINOCAPROICO SOL INJ. 200MG/ML FR 20ML	FRASCO	119	R\$ 16,80	R\$ 1.999,20	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
16/06/2017	2017002701	BACLOFENO COMP. 10 MG	COMPRESSIDO	120	R\$ 0,08	R\$ 9,96	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
16/06/2017	2017002701	ALGODAO HIDROFILO PACOTE C/ 500 G	UNIDADE	20	R\$ 6,30	R\$ 126,00	S A FABRICA DE TECIDOS SAO JOAO EVANGELISTA
16/06/2017	2017002701	AZUL DE METILENO SOL INJ. 1% AMP 5ML	AMPOLA	50	R\$ 3,50	R\$ 175,00	VERBENNA FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA - EPP
16/06/2017	2017002701	CAMISA PLAS P/REVESTIR CABOS TAM 13 A 15CM X 2 A 2,5M	UNIDADE	98	R\$ 1,60	R\$ 156,80	KEPLER SAUDE E HIGIENE PROFISSIONAL LTDA - EPP

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - JUNHO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
16/06/2017	2017002701	CAPA PLÁSTICA PARA MICROSCÓPIO TAMANHO G	UNIDADE	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00	MEDICAL PANIAGUA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME
16/06/2017	2017002701	CINARIZINA 25 MG	COMPRESSIDO	30	R\$ 0,08	R\$ 2,39	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
16/06/2017	2017002701	DISPOSITIVO DE 2 VIAS EM Y, EXTREM. LUER-LOCK C/TAMPA RESER	UNIDADE	2700	R\$ 0,58	R\$ 1.566,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
16/06/2017	2017002701	TORNEIRA 3 VIAS	UNIDADE	1050	R\$ 0,51	R\$ 532,56	CIRURGICA FERNANDES LTDA
16/06/2017	2017002701	QUETIAPINA 25MG	COMPRESSIDO	135	R\$ 1,99	R\$ 268,65	SLM DROGARIA E COMERCIO LTDA - ME
16/06/2017	2017002701	TIMOGLOBULINA PO P/ SOL. INJ. 25MG/5ML	FRASCO AMPOLA	30	R\$ 504,30	R\$ 15.129,00	ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES
16/06/2017	2017002701	MIRTAZAPINA COMP 30MG	COMPRESSIDO	30	R\$ 6,59	R\$ 197,70	SLM DROGARIA E COMERCIO LTDA - ME
16/06/2017	2017002701	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL, TECIDO 100% 10 CM X 4,5 M	ROLO	840	R\$ 5,00	R\$ 4.200,00	CIEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS L
16/06/2017	2017002701	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.5,5	UNIDADE	10	R\$ 3,20	R\$ 32,00	TOP MED IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA - ME
16/06/2017	2017002701	FIO ABS. SINT. MON. Nº4-0 C/70CM, AG. 3/8 C.TR. 2,4CM	ENVELOPE	120	R\$ 5,06	R\$ 607,20	ARENA SUPRIMENTOS MÉDICOS COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADOR
16/06/2017	2017002701	FIO NYLON PRETO Nº4-0 45CM, AG. 3/8 C.TR. 2,4 A 2,5CM	ENVELOPE	72	R\$ 0,95	R\$ 68,40	ARENA SUPRIMENTOS MÉDICOS COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADOR
16/06/2017	2017002701	FIO NYLON INCOLOR MONOF. Nº5-0 45CM, AG 3/8 C.TR. 2,0CM	ENVELOPE	48	R\$ 0,81	R\$ 38,88	ARENA SUPRIMENTOS MÉDICOS COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADOR
16/06/2017	2017002701	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 22, S/DISPOS DE SEGURANÇA	UNIDADE	100	R\$ 0,56	R\$ 55,77	CIRURGICA FERNANDES LTDA
16/06/2017	2017002701	TERLIPRESSINA PO P/ INEÇÃO 1MG	FRASCO AMPOLA	100	R\$ 245,00	R\$ 24.500,00	D-HOSP - DISTRIBUIDORA HOSPITALAR, IMPORTACAO E EXPORTACAO L
16/06/2017	2017002701	CLOREXIDINA SOLUCAO ALCOOLICA 0,5% FRASCO 100 ML	FRASC C/100ML	690	R\$ 1,85	R\$ 1.276,50	CM HOSPITALAR S.A.
16/06/2017	2017002701	ESPARADRAPO (TIPO MICROPORE) 25 MM X 4,5 M	ROLO	144	R\$ 1,27	R\$ 182,88	CIEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS L
16/06/2017	2017002701	GEL HIDRATANTE, TUBO 85G	TUBO	32	R\$ 241.032,00	R\$ 771,30	CIRURGICA FERNANDES LTDA
16/06/2017	2017002701	HEMOSTAT ABS. CELULOSE E/OU COLAG. TAM.80MMX125MMX10MM	UNIDADE	9	R\$ 55,00	R\$ 495,00	KEPLER SAUDE E HIGIENE PROFISSIONAL LTDA - EPP
16/06/2017	2017002701	HEMOSTAT ABS. CELULOSE OXID. REGEN.TAM. 5.1CMX7.6CM	UNIDADE	20	R\$ 79,99	R\$ 1.599,80	BDP - BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS OPME LTDA - EPP
16/06/2017	2017002701	PELÍCULA PROTETORA DE SOLUÇÃO POLIMÉRICA, FRASCO SPRAY 28ML	UNIDADE	280	R\$ 49,00	R\$ 13.720,00	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
16/06/2017	2017002701	FITA ADESIVA EM PAPEL CREPADO, P/ AUTOCLAVE, 19 MM X 30 M	ROLO	486	R\$ 2,18	R\$ 1.059,48	CIEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS L
16/06/2017	2017002701	CANULA CARLENS DUP LUMEN, CUFF GANCHO CARINAL Nº35 ESQ	UNIDADE	14	R\$ 324,00	R\$ 4.536,00	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
16/06/2017	2017002701	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N. 6,5, ESTERIL, C/ BALAO	UNIDADE	10	R\$ 16,00	R\$ 160,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
16/06/2017	2017002701	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.7,0	UNIDADE	30	R\$ 3,20	R\$ 96,00	TOP MED IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA - ME
16/06/2017	2017002701	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.7,5	UNIDADE	60	R\$ 3,20	R\$ 192,00	TOP MED IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA - ME
16/06/2017	2017002701	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.8,0	UNIDADE	80	R\$ 3,20	R\$ 256,00	TOP MED IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA - ME
16/06/2017	2017002701	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.8,5	UNIDADE	20	R\$ 3,20	R\$ 64,00	TOP MED IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA - ME
16/06/2017	2017002701	ATENOLOL COMP. 25MG	COMPRESSIDO	40	R\$ 0,01	R\$ 0,23	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
16/06/2017	2017002701	RISPERIDONA COMP. 1 MG	COMPRESSIDO	400	R\$ 0,18	R\$ 71,20	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
16/06/2017	2017002701	DAPTOMICINA 500MG PO P/ SOL. INJ.	FRASCO AMPOLA	10	R\$ 259,55	R\$ 2.595,50	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
16/06/2017	2017002701	FIXADOR ESTÉRIL PARA CATETER 50MMX74MM C/2 TIRAS	UNIDADE	235	R\$ 1,60	R\$ 376,00	WHATYS PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA
16/06/2017	2017002701	ACIDO GRAXOS ESSENCIAIS (AGE+TCM), FR. 100 ML+B1166	FRASC C/100ML	348	R\$ 2,05	R\$ 713,40	MW DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
16/06/2017	2017002701	CLOREXIDINA SOLUCAO BUCAL 0,12% FRASCO 250 ML	FRASCO	96	R\$ 4,90	R\$ 470,40	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
16/06/2017	2017002701	CLOREXIDINA SOLUCAO AQUOSA 1% FRASCO 100 ML	FRASC C/100ML	600	R\$ 1,56	R\$ 936,00	CM HOSPITALAR S.A.
16/06/2017	2017002701	DESINFETANTE HOSP. BAIXO NIVEL (QUAT-AMONIO)	FRASCO	150	R\$ 22,07	R\$ 3.310,50	INDALABOR INDAIA LABORATORIO FARMACEUTICO LTDA
16/06/2017	2017002701	DETERGENTE MULTIENZIMATICO (5 ENZIMAS) GL 5 LITROS.	GALAO C/SL	4	R\$ 132,97	R\$ 531,88	INDALABOR INDAIA LABORATORIO FARMACEUTICO LTDA
16/06/2017	2017002701	FORMOL LIQUIDO 10% FRASCO 1000 ML	FRASC C/1000ML	12	R\$ 6,04	R\$ 72,48	INDALABOR INDAIA LABORATORIO FARMACEUTICO LTDA
16/06/2017	2017002701	LAMINA DE BISTURI N° 12	UNIDADE	100	R\$ 0,15	R\$ 15,37	TOP MED IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA - ME
16/06/2017	2017002701	LORAZEPAM COMP 1MG	COMPRESSIDO	100	R\$ 0,99	R\$ 99,00	SLM DROGARIA E COMERCIO LTDA - ME
16/06/2017	2017002701	FIO ABS. SINT. MON. Nº5-0 C/45CM C/ AG. 3/8 C. TR. 1,9CM	ENVELOPE	48	R\$ 11,72	R\$ 562,56	ARENA SUPRIMENTOS MÉDICOS COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADOR
16/06/2017	2017002701	FIO CATGUT SIMPLES Nº1 70-75CM, AG. 3/8 C.CIL. 3,0 A 3,2 CM	ENVELOPE	48	R\$ 1,97	R\$ 94,56	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
16/06/2017	2017002701	FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº0 70-75CM, AG 3/8 C.CIL 3,0 A 3,2CM	ENVELOPE	72	R\$ 1,55	R\$ 111,60	M2S COMERCIO, IMPORTACAO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
16/06/2017	2017002701	FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº 2-0 (15 X 45 P/ENV) S/ AG.	ENVELOPE	24	R\$ 1,42	R\$ 34,08	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
16/06/2017	2017002701	FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº2-0 45CM, AG 1/2 C.CIL. 2,6CM	ENVELOPE	72	R\$ 1,60	R\$ 115,20	M2S COMERCIO, IMPORTACAO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
16/06/2017	2017002701	FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº2-0 45CM, AG 3/8 C.TR. 3,0CM	ENVELOPE	72	R\$ 1,60	R\$ 115,20	M2S COMERCIO, IMPORTACAO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
16/06/2017	2017002701	FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº 3-0 (15 X 45 P/ENV) S/ AG.	ENVELOPE	24	R\$ 0,92	R\$ 22,08	ARENA SUPRIMENTOS MÉDICOS COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADOR
16/06/2017	2017002701	FIO NYLON PRETO MONOF. Nº0 120-150CM, AG. 1/2 C.CIL. 4,0CM	ENVELOPE	192	R\$ 1,25	R\$ 240,00	DISPOMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA - ME
16/06/2017	2017002701	FIO NYLON PRETO MONOF. Nº0 45CM, AG. 3/8 C.TR. 1,9 A 2,0CM	ENVELOPE	120	R\$ 11.975,00	R\$ 143,70	RM HOSPITALAR LTDA
16/06/2017	2017002701	FIO NYLON PRETO Nº2-0 45CM, AG. 1/2 C.TR. 2,6CM	ENVELOPE	240	R\$ 1,46	R\$ 350,40	M2S COMERCIO, IMPORTACAO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
16/06/2017	2017002701	FIO NYLON PRETO Nº3-0 45CM, AG. 3/8 C.TR. 2,4 A 2,5CM	ENVELOPE	384	R\$ 11.975,00	R\$ 459,84	RM HOSPITALAR LTDA
16/06/2017	2017002701	FIO POLIESTER VD TR Nº5 (4X75CM) AG 1/2 C.TR. ROB. 4,7-4,8CM	ENVELOPE	24	R\$ 17,00	R\$ 408,00	M2S COMERCIO, IMPORTACAO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
16/06/2017	2017002701	FIO POLIPROPILENO AZUL Nº4-0 75CM, 2AG. 1/2 C.CIL. 2,0-2,2CM	ENVELOPE	96	R\$ 4,68	R\$ 449,28	M2S COMERCIO, IMPORTACAO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
16/06/2017	2017002701	FIO NYLON PRETO Nº 3-0 45 CM, AG. 3/8 C.TR. 1,9 A 2,0 CM	ENVELOPE	216	R\$ 0,77	R\$ 166,32	ARENA SUPRIMENTOS MÉDICOS COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADOR
16/06/2017	2017002701	SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 55CM	UNIDADE	7	R\$ 30,05	R\$ 210,35	CIRURGICA FERNANDES LTDA
16/06/2017	2017002701	FIO POLIPROPILENO AZUL Nº3-0 90CM, 2AG. 1/2 C.CIL. 3,0-3,1CM	ENVELOPE	24	R\$ 5,15	R\$ 123,60	M2S COMERCIO, IMPORTACAO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
16/06/2017	2017002701	FIXADOR P/ TUBO ENDOTRAQUEAL TECIDO REGULÁVEL ADULTO	UNIDADE	125	R\$ 6,50	R\$ 812,50	CRITICALMED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR LTDA
16/06/2017	2017002701	FIO POLIPROPILENO AZUL Nº5-0 75CM, 2AG. 1/2 C.CIL. 1,5-1,7CM	ENVELOPE	96	R\$ 6,55	R\$ 628,80	M2S COMERCIO, IMPORTACAO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
16/06/2017	2017002701	KIT CATETER 3 LUMEM DE 12FR X 8 (20CM) P/ HEMODIALISE	UNIDADE	40	R\$ 129,00	R\$ 5.160,00	MPM PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME
20/06/2017	2017002706	LINHA DE SANGUE VENOSO P/ HEMOD. 8 X 20 MM	UNIDADE	870	R\$ 5,50	R\$ 4.785,00	BIO MED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
20/06/2017	2017002706	LINHA DE SANGUE ARTERIAL P/ HEMOD. COMP. C/ MAQUINA DIALOG	UNIDADE	770	R\$ 5,50	R\$ 4.235,00	BIO MED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
20/06/2017	2017002531	RESERVATORIO	UNIDADE	4	R\$ 840,00	R\$ 3.360,00	OLTEC DO BRASIL LTDA
20/06/2017	2017002531	KIT CURATIVO GRANUFOAM ESPONJA TAM. G	UNIDADE	2	R\$ 1.175,00	R\$ 2.350,00	OLTEC DO BRASIL LTDA

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - JUNHO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
21/06/2017	2017002701	CANULA CARLENS DUP LUMEN, CUFF GANCHO CARINAL Nº37 ESQ.	UNIDADE	4	R\$ 268,09	R\$ 1.072,36	DISPOMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA - ME
21/06/2017	2017001547	TERRA PARA PLANTIO	UNIDADE	15	R\$ 62.747,00	R\$ 94,12	SUICA GARDEN PAISAGISMO LTDA - ME
21/06/2017	2017001547	ZAMIA (ZAMIOCULCA)	UNIDADE	4	R\$ 15.686,00	R\$ 62,74	SUICA GARDEN PAISAGISMO LTDA - ME
21/06/2017	2017001547	BEGÔNIA ASA DE DRAGÃO	UNIDADE	36	R\$ 15.686,00	R\$ 564,70	SUICA GARDEN PAISAGISMO LTDA - ME
21/06/2017	2017001547	ASPARGO MELINDRO	UNIDADE	40	R\$ 15.686,00	R\$ 627,44	SUICA GARDEN PAISAGISMO LTDA - ME
22/06/2017	2017002618	MARCAPASSO EXTERNO UNICAMERAL	UNIDADE	1	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00	ALL SOLUTIONS MEDICAL - PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA
22/06/2017	2017002619	FITA ANTROPOMÉTRICA DE 2M	UNIDADE	30	R\$ 23,00	R\$ 690,00	CESCORF EQUIPAMENTOS PARA ESPORTE LTDA - EPP
22/06/2017	2017002621	BLENDER: V13-00000-67 - MISTURADOR DE OXIGENIO P/ VENTILADOR	UNIDADE	1	R\$ 6.100,00	R\$ 6.100,00	EQUIPAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
23/06/2017	2017002701	EFEDRINA INJ. 50 MG/ML AMP 1 ML	AMP C/1ML	250	R\$ 2,70	R\$ 675,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
23/06/2017	2017002903	FECHADURA NOVA PV200R11	UNIDADE	1	R\$ 327,70	R\$ 327,70	A.G.L. FECHADURAS ELÉTRICAS LTDA - EPP
23/06/2017	2017002902	MOLA HIDRAULICA PARA PORTA DE MADEIRA	UNIDADE	4	R\$ 97,25	R\$ 389,00	A FERRAGISTA FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - ME
23/06/2017	2017002364	CANETA DE BISTURI ELÉTRICO MONOPOLAR MANUAL	UNIDADE	5	R\$ 331,54	R\$ 1.657,70	INOVACAO SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
23/06/2017	2017002364	CANETA DE BISTURI ELÉTRICO MONOPOLAR C/ PEDAL	UNIDADE	10	R\$ 120,62	R\$ 1.206,20	INOVACAO SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
24/06/2017	2017002878	LAMINA DE SHAVER PARTE OSSEA	UNIDADE	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
24/06/2017	2017002878	LAMINA DE SHAVER PARTE MOLE	UNIDADE	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
24/06/2017	2017002878	PARAFUSO DE INTERFERENCIA TITANIO	UNIDADE	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
24/06/2017	2017001294	LAMINA DE SHAVER PARTE OSSEA	UNIDADE	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
24/06/2017	2017001294	PARAFUSO ESPONIOSO	UNIDADE	3	R\$ 24,94	R\$ 74,82	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
24/06/2017	2017001294	ANCORA TITANIO 4.0 MONTADA	UNIDADE	4	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
24/06/2017	2017001294	PLACA DE PEQUENOS FRAGMENTOS 3,5	UNIDADE	1	R\$ 165,49	R\$ 165,49	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
24/06/2017	2017001294	LAMINA DE SHAVER PARTE MOLE	UNIDADE	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
24/06/2017	2017002962	BROCA 701	UNIDADE	1	R\$ 319,00	R\$ 319,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
24/06/2017	2017002962	SERRA RECIPROCANTE	UNIDADE	1	R\$ 750,00	R\$ 750,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
24/06/2017	2017002880	HEM O LOCK	UNIDADE	1	R\$ 475,00	R\$ 475,00	ATS PRODUTOS MEDICO - CIRURGICOS EIRELI - EPP
24/06/2017	2017002751	AGULHA DE BIOPSIA OSSEA TIPO JAMISHID (15CM X8G)	UNIDADE	1	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
24/06/2017	2017003101	PROTESE MAMARIA REDONDA POLIURETANO ADHERENCE	UNIDADE	1	R\$ 975,00	R\$ 975,00	INDUSTRIA E COMERCIO DE SILICONE, INSTRUMENTOS E MATERIAIS M
26/06/2017	2017002897	CATETER GUIA 8F	UNIDADE	2	R\$ 4.900,00	R\$ 9.800,00	CMS PRODUTOS MEDICOS LTDA
26/06/2017	2017002897	BALAO DESTACAVEL	UNIDADE	4	R\$ 2.900,00	R\$ 11.600,00	CMS PRODUTOS MEDICOS LTDA
26/06/2017	2017002897	MICROCATER PARA BALAO DESTACAVEL	UNIDADE	2	R\$ 3.500,00	R\$ 7.000,00	CMS PRODUTOS MEDICOS LTDA
26/06/2017	2017002897	CATETER GUIA DE 6F	UNIDADE	2	R\$ 3.900,00	R\$ 7.800,00	CMS PRODUTOS MEDICOS LTDA
26/06/2017	2017002897	MICROGUIA 0,014	UNIDADE	2	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00	CMS PRODUTOS MEDICOS LTDA
26/06/2017	2017002897	CATETER BALAO 6.0X20MM	UNIDADE	2	R\$ 5.600,00	R\$ 11.200,00	CMS PRODUTOS MEDICOS LTDA
26/06/2017	2017002897	FIO GUIA HIDROFILICO 0.35X150CM	UNIDADE	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
26/06/2017	2017003030	KIT CURATIVO GRANUFOAM ESPONJA TAM. G	UNIDADE	1	R\$ 990,00	R\$ 990,00	EMEDCAL COMERCIO E REPRESENTACOES DE PROD HOSPITALARES LTD
26/06/2017	2017003030	RESERVATORIO	UNIDADE	2	R\$ 1.978,00	R\$ 3.956,00	EMEDCAL COMERCIO E REPRESENTACOES DE PROD HOSPITALARES LTD
27/06/2017	2017003028	TUBO P/ COLETA SANGUE A VACUO 13X75MM - 4ML EDTA TAMP. ROXA	UNIDADE	2400	R\$ 0,33	R\$ 792,00	DIAGNOSTICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME
27/06/2017	2017003043	ANCORA DE TITANIO MONTADA DE 5.0MM	UNIDADE	3	R\$ 600,00	R\$ 1.800,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
27/06/2017	2017003043	PONTEIRA DE RADIOFREQUENCIA	UNIDADE	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
27/06/2017	2017003043	LAMINA DE SHAVER PARTE MOLE	UNIDADE	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
27/06/2017	2017003043	CANULA	UNIDADE	1	R\$ 215,00	R\$ 215,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
27/06/2017	2017003043	LAMINA DE SHAVER PARTE OSSEA	UNIDADE	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
27/06/2017	2017003042	LAMINA DE SHAVER PARTE OSSEA	UNIDADE	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
27/06/2017	2017003042	CANULA	UNIDADE	2	R\$ 215,00	R\$ 430,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
27/06/2017	2017003042	PONTEIRA DE RADIOFREQUENCIA	UNIDADE	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
27/06/2017	2017003042	LAMINA DE SHAVER PARTE MOLE	UNIDADE	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
27/06/2017	2017003042	ANCORA DE TITANIO MONTADA DE 5.0MM	UNIDADE	3	R\$ 600,00	R\$ 1.800,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
27/06/2017	2017003041	COMPONENTE PATELAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 0,10	R\$ 0,10	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
27/06/2017	2017003041	CIMENTO ORTOPÉDICO	UNIDADE	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
27/06/2017	2017003041	COMPONENTE TIBIAL DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 240,00	R\$ 240,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
27/06/2017	2017003041	COMPONENTE FEMORAL PRIMARIO METALICO	UNIDADE	1	R\$ 1.239,90	R\$ 1.239,90	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
27/06/2017	2017003041	COMPONENTE TIBIAL METALICO	UNIDADE	1	R\$ 670,00	R\$ 670,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
27/06/2017	2017003102	COMPONENTE ACETABULAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 860,00	R\$ 860,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
27/06/2017	2017003102	PARAFUSO ACETABULAR	UNIDADE	3	R\$ 97,70	R\$ 293,10	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
27/06/2017	2017003102	HASTE FEMORAL NAO CIMENTADA	UNIDADE	1	R\$ 1.080,00	R\$ 1.080,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
27/06/2017	2017003102	CABECA FEMORAL INTERCAMBEAVEL	UNIDADE	1	R\$ 316,90	R\$ 316,90	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
27/06/2017	2017003102	COMPONENTE ACETABULAR NAO-CIMENTADO	UNIDADE	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
28/06/2017	2017003027	CAT. BL P/CALC. BIL. TAM.5,0FR X 200CM BL INFL. 1,0CM EST.	UNIDADE	7	R\$ 1.200,00	R\$ 8.400,00	MEDLNN HOSPITALAR LTDA ME
28/06/2017	2017003027	CÂNULA CARLENS DUP LÚMEN, UFF GANCHO CARINAL Nº39 ESQ.	UNIDADE	1	R\$ 398,00	R\$ 398,00	KEPLER SAUDE E HIGIENE PROFISSIONAL LTDA - EPP
28/06/2017	2017003027	CAMPO IODOF. C/SUP. TOTAL 60CM X 45CM E SUP. JODADA 56X60	UNIDADE	50	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00	SIRLEY PEREIRA DE SOUSA VIEIRA - SIRVOMED COMERCIO DE MAT
28/06/2017	2017003027	AGULHA P/ BLOQUEIO NEURO - MUSCULAR (INJETAVEL) 40 X 70	UNIDADE	7	R\$ 60,00	R\$ 420,00	MEDLNN HOSPITALAR LTDA ME
28/06/2017	2017003027	CURATIVO CATETER FILM TRANSP. CLOREX. 2%, TAM. 8,5X11,5CM	UNIDADE	600	R\$ 51,90	R\$ 31.140,00	MEDMAR DIST. MAT. MÉDICO HOSPITALAR LTDA
28/06/2017	2017003027	ONDANSETRONA INJ. 2 MG/ML AMP 2 ML	AMP C/4MG	2200	R\$ 0,59	R\$ 1.292,28	RM HOSPITALAR LTDA

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - JUNHO - 2017 (PRODUTOS)
Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
28/06/2017	2017003003	FIO GUIA 0.018 MMX260CM (TROCA)	UNIDADE	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA.
28/06/2017	2017003003	CATETER BALAO 3.0X170MM	UNIDADE	1	R\$ 499,14	R\$ 499,14	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA.
28/06/2017	2017003003	FIO GUIA 0.014MMX260CM (TROCA)	UNIDADE	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
28/06/2017	2017003003	INFLATOR / MANOMETRO	UNIDADE	1	R\$ 347,00	R\$ 347,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
28/06/2017	2017003039	PROTESE MAMARIA MD POLIURETENO ADVANCE	UNIDADE	2	R\$ 744,00	R\$ 1.488,00	SILIMED INDUSTRIA DE IMPLANTES LTDA
28/06/2017	2017002912	TORNEIRA ELETRICA COM AQUECEDOR	UNIDADE	1	R\$ 116,95	R\$ 116,95	GOIAS FERRAMENTAS LTDA
28/06/2017	2017003046	PROTESE MAMARIA REDONDA DE POLIURETANO HI (MAXIMUM)	UNIDADE	2	R\$ 744,00	R\$ 1.488,00	SILIMED INDUSTRIA DE IMPLANTES LTDA
28/06/2017	2017002910	COMPONENTE ACETABULAR NÃO-CIMENTADO	UNIDADE	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
28/06/2017	2017002910	CABECA FEMORAL INTERCAMBEAVEL	UNIDADE	1	R\$ 316,90	R\$ 316,90	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
28/06/2017	2017002910	PARAFUSO ACETABULAR	UNIDADE	3	R\$ 97,70	R\$ 293,10	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
28/06/2017	2017002910	COMPONENTE ACETABULAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 860,00	R\$ 860,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
28/06/2017	2017002910	HASTE FEMORAL NAO CIMENTADA	UNIDADE	1	R\$ 1.080,00	R\$ 1.080,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
28/06/2017	2017002354	LAMINA DE SHAVER PARTE MOLE	UNIDADE	10	R\$ 420,00	R\$ 4.200,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
28/06/2017	2017002399	PAINEL ADESIVO SUPERIOR P/ BICICLETA ERGOMETRICA	UNIDADE	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00	MORAIS E MORAIS COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA EIRELI - ME
28/06/2017	2017002399	PUXADOR DA ALAVANCA DO BANCO BICICLETA ERGOMETRICA	UNIDADE	1	R\$ 15,00	R\$ 15,00	MORAIS E MORAIS COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA EIRELI - ME
28/06/2017	2017002399	PAR DE PEDALEIRAS P/ BICICLETA ERGOMETRICA	PAR	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00	MORAIS E MORAIS COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA EIRELI - ME
28/06/2017	2017002399	PE DE VELA MB-4500 P/ BICICLETA ERGOMETRICA	UNIDADE	2	R\$ 125,00	R\$ 250,00	MORAIS E MORAIS COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA EIRELI - ME
28/06/2017	2017002399	EIXO MB-4500 P/ BICICLETA ERGOMETRICA	UNIDADE	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	MORAIS E MORAIS COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA EIRELI - ME
29/06/2017	2017000063	NUTRICAÇÃO PARENTERAL TOTAL CENTRAL POLIAMINACIDOS MIN 70G	UNIDADE	20	R\$ 285,00	R\$ 5.700,00	BAXTER HOSPITALAR LTDA
29/06/2017	2017000063	NUTRICAÇÃO PARENTERAL TOTAL CENTRAL POLIAMINACIDOS MIN 100G	UNIDADE	4	R\$ 320,00	R\$ 1.280,00	BAXTER HOSPITALAR LTDA
29/06/2017	2017000063	NUTRICAÇÃO PARENTERAL TOTAL CENTRAL POLIAMINACIDOS MIN 45G	UNIDADE	120	R\$ 190,00	R\$ 22.800,00	BAXTER HOSPITALAR LTDA
29/06/2017	2017000063	OLIGOELEMENTO SOL. INJ. AMP 2ML	UNIDADE	100	R\$ 5,98	R\$ 598,00	CASULA & VASCONCELOS IND. FARMACERUTICA
29/06/2017	2017000063	POLIVITAMINICO SOL INJ. AMP 10ML (NPT)	AMPOLA	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00	F.B.M. INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA
29/06/2017	2017003200	SUPORTE DE TV ARTICULADO	UNIDADE	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	HIGH-TECH INFORMATICA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - JUNHO - 2017 (SERVIÇOS)
Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	SERVIÇO CONTRATADO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
01/06/2017	2017000496	REFORMA GERAL	SERVIÇO	-	-	R\$ 181.300,00	BREMPI CONSTRUTORA LTDA - EPP
01/06/2017	2017002397	MANUT. ALÇA POLIPECTOMIA OLYMPUS, MOD. REF.:SD-7P-1,8P-1	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.520,00	SINGULAR PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA ME
01/06/2017	2017002397	MANUTENÇÃO PINÇA BIOPSIA OLYMPUS FB-25K-1	SERVIÇO	-	-	R\$ 280,00	SINGULAR PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA ME
01/06/2017	2017002397	MANUT. ALÇA POLIPECTOMIA OLYMPUS, MOD. SD-9U-1	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.080,00	SINGULAR PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA ME
01/06/2017	2017002238	CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO ACREDITADORA CREDENCIADA - CERTIF	SERVIÇO	-	-	R\$ 21.060,00	MAKE SURE ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA - ME
03/06/2017	2017002308	SEGURO DE VEICULO AUTOMOTOR	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.061,90	PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS
06/06/2017	2017001004	REFORMA, MANUTENÇÃO E PINTURA DE BRISES	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.850,00	FOX ALUMINIO LTDA - ME
06/06/2017	2017002470	MANUTENCAO CORRETIVA E PREVENTIVA DAS CALDEIRAS	SERVIÇO	-	-	R\$ 55.999,92	IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO EIRELI - ME
09/06/2017	2017002433	GRAVADOR HOLTHER CARDIO CARDIOLIGHT S/N: 1305033939 PAT: 7467	SERVIÇO	-	-	R\$ 626,00	MEDI BRASIL COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS H
09/06/2017	2017002747	PANFLETO - SAUDE	SERVIÇO	-	-	R\$ 479,50	AMS GRAFICA E EDITORA EIRELI
10/06/2017	2014001998	LICENCIAMENTO DE SOFTWARE	SERVIÇO	-	-	R\$ 29.092,80	EPIMED SOLUTIONS TECNOLOGIA DE INFORMAÇÕES MEDICAS LTDA ME
11/06/2017	Nº. 201400	EPIMED LICENÇA DE SOFTWARE	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.424,40	EPIMED SOLUTIONS TECNOLOGIA DE INFORMAÇÕES MEDICAS LTDA ME
13/06/2017	2017002459	SERVIÇOS DE IMPRESSÃO	SERVIÇO	-	-	R\$ 131.527,47	TEC PRINT COPIADORA E INFORMATICA LTDA
14/06/2017	2017002905	MANUTENÇÃO E REPARO (MAO DE OBRA)	SERVIÇO	-	-	R\$ 120,00	CENTRAL MEDICA ASSISTENCIA TECNICA LTDA
22/06/2017	2017002842	SEGURO DE VEICULO AUTOMOTOR	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.996,54	SUL AMERICA COMPANHIA NACIONAL DE SEGUROS'
22/06/2017	2017002979	LOCAÇÃO DE ONIBUS / VAN	SERVIÇO	-	-	R\$ 420,00	DTT TRANSPORTES E TURISMO LTDA - ME
23/06/2017	2017002317	SEGURO DE VEICULO AUTOMOTOR	SERVIÇO	-	-	R\$ 8.776,00	GENTE SEGURADORA SA
23/06/2017	2017003111	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO AUDIO VISUAL	SERVIÇO	-	-	R\$ 500,00	FMA - AUDIO VIDEO E INFORMATICA LTDA - EPP
28/06/2017	2017003098	CURSOS E TREINAMENTOS	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.952,00	INSTITUTO BRASILEIRO PARA EXCELENCIA EM SAUDE
28/06/2017	2017002932	MANUTENCAO VIDEOGASTROSCOPIO OLYMPUS GIF-Q140 - SN 2812787	SERVIÇO	-	-	R\$ 887,30	SINGULAR PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA ME
28/06/2017	2017002399	MÃO DE OBRA DE INSTALACAO EM GERAL	SERVIÇO	-	-	R\$ 90,00	MORAIS E MORAIS COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA EIRELI - ME
28/06/2017	2017002459	IMPRESSÃO COLORIDA	SERVIÇO	-	-	R\$ 34.732,56	TEC PRINT COPIADORA E INFORMATICA LTDA
28/06/2017	2017002459	IMPRESSÃO	SERVIÇO	-	-	R\$ 95.091,78	TEC PRINT COPIADORA E INFORMATICA LTDA

01/07/2017

 Leandro Pedrosa Resende
 GECOM - Gerência de Compras

 Lucio Dias Nascimento
 COAF - Coordenação Adm. Financeira